") Decimi nempe. Litterae hae nondum lucem viderunt.
) Vide Nrum s3.
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maciter non curavil, nec alias a Romano Pontifice confirmationem electionis

predicte personaliter petiit, — — quamguam sex anni, vel circiter, tunc essent
elapsi a tempore, quo dicta sua electio dicitur celebrata, et quod decretum
electionis - - Pontifici non extitit presentatum, licet guedam scriptura, for-

mam decreti continens, ostensa fuerit sub quibusdam sigillis, quibus de iure
non erat fdes aliquatenus adhibenda. Quodgue cum olim procurator suus,
in elusdem predecessoris Innocentii presentia constitutus, interrogatus ab ipso,
responderit, quod dicta sua electio wuasi per inspiratonem divinam fuerat
celebrata, et in predicta scriptura, nuper pro parte sua exhibita, contineatur,
quod ad eandem  electionem fuit per formam compromissi processum, tam-
quam allegans contraria, non erat dictus Prepositus in premissa petitione
confirmationis - — aliyuatenus audiendus. Cum antem idem Prepositus— - citatus
- — auctoritate litterarum eiusdem predecessoris Johannis, — — nec in prefixo - -
termino, nec postmodum personaliter comparere curasset, nosque — — pPropo-
neremus  idem negouum fine celen et debito terminare; dici procuratores
emsdem Frepositi — - postularunt, ut terminum peremptorium concedere
curaremus. — - Cluamquam autem contra premisse ntentionis nostre propo-
situm esset huiusmodi — — dilatio, tamen - - annuentes, secundam feriam,
Resurrectionis dominice, proxime transacte, octavas mmmediate sequentem, )
- - duximus assignandam. - - ~ Cetera exlbuimus pag. 6g9. Actum
Rome apud sanctum Petrum Kalendis Jumi, Anno Primo.

Theiner Mon. Hung. L j23—326.— Extr. Katona Hist. Crit. VI 778. et Fejér
Cod. dipl. V. IL. 487,

G,

1278. 15. Jul. — Capitulum Strigon. filios quondam Lende de Cly fene-
tum suum de Cholnok, Comiti Goedyno eien Strigon. vendidisse testatur.— ,Da-
um per manus Magistni St Eeclesie nostre Lectons, m idibus Jul.*

Wenzel Cod. Arp, IX. 210

(1.8

1278, Jan.—Aug. — Ladislaus IV. .insulam supra Danulio circa veterem
Budam existentem, quae guondam insula leporum vulgariter, nunc autem in-

"' Seu 25 Aproa. 1278
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sula b. Virginis Mariae nuncupatur, exceptis claustris et septis fratrum mi-
norum et fratrum ordinis Praemonstratensium de monasterio b, Michaelis, ac
castro Cruciferorum domus hospitalis, et castro, turri, ac domibus Archiepi-
seopatns  Strigon., in eadem insula constitutis,® donat et concedit ,Dominae
Flisabethae charissimae sorori nostrae, ac omnibus Dominabus, sororibus vide-
licet Monasterii b. Virginis in eadem insula iugiter deo famulantibus.® Anno
Regni sexto.

Fejér Cod. dipl. V. II. 336, — Wenzel Cod. Arp. IX. z06.

69,

1278. 22. Sept. — Nicolaus PP. I vacantem Archiepiscopatum Strigon. curae
Philippi episcopi Firmani, legati sui committit.

Cum - - Strigon. ecclesia sit ad presens pastoris solacio destituta ; - —
mandamus, quatenus domos, munitiones, Castra et omnes fructus, redditus ac
proventus, ad archiepiscopalem sedem Strigon. spectantes, per te vel per
alium seu alios recipiens ad manus tuas, fructus, redditus et proventus pre-
dictos ad opus futuri Archiepiscopi deponas in aliquo tuto loco, et illos una
um Pfﬂdjﬂliﬁ domibus, munitionibus et castris facias cum summa dngEl'!tiﬂ.
custodiri, reseripturus nobis fideliter conditiones et statum ecclesie me-
morate, quid de premissis receperis, dispositionis modum, et quicquid in hac
parte feceris, ut discernamus apertius, quod in premissis et circa statum ipsius
ecclesie sit imposterum faciendum. — — Datum Viterhii 10, kal. Oct, P.a. 1.

Theiner Mon. Hung. [ 333.

7.

1278. 1o. Dec. Magister L. praepositus et Capitulum Strigon., Ni-
colaum filium Pauli de genere Beyeh, fratrem bone memorie F. quondam Epi-
scopl Jauriensis, pro venditis servis, ancillis, armis, victualibus et aliis bonis
suis, quae in Castro ferrichou habuerat, 75 marcas ,in argento communi
et in denarijs® recepisse testantur. Datum quarto die post octauvas Sancti
Andreae.

Wenzel Cod. Arp. IV. 173.
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1278, Sept.—Dec, — Ladislaus IV. Rex terras Flanzendorf et Szilincs Capi-
tulo Poson. donat, easque a iurisdictione Comitis Poson. eximit.

Ladizlaus, dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gal-
licie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque Rex Omnibus, presentem paginam
inspecturis, Salutem in salutis auctore. Pia mater ecclesia in solidissima petra,
que xpus. est, beatissimi apostoli Petri fide fundata, tanto est a fidelibus ho-
noranda deuoecius, pariter uberius et dotanda, quanto multiplex misericordia
dei, que varis remediis Karismatis lapsibus succurrit humanis, solet, ut pie
et salubriter creditur, per suffragia ipsius ecclesie et presentis temporis pro-
spera tribuere, et eterne uite premum facilius indulgere, Proinde vniuersorum
noticte harum serie inumamus, Quod nos beneficia ommpotentis dei, cuius
celesti fauore mouemur, wmmus et sumus et 4abundamus rerum copia tem-
poralium. in hoc mundo Regm diademate insigmti, erga nos fore quam plu-
rima intuentes, vt pro hiis deuota mente et sincero corde sub religione fidei
humiliter gracias referamus et laudes, et ut dommum nostrum thm. xpm. n
districti iudicyy examine racionem reddentes, nobis mereamur habere placa-
bilem et benignum; sacrosanctis ecclesits et piis locis, quorum oraciombus
incunctanter iuuar] speramus; summo desiderio et ugi cura de bonis, a deo
nobis collatis, intendimus prouidere; et ideo cum nos post bellicos labores
et gloriosissimum triumphum contra Regem Boemorum uictoriosissime habitum,
dinino auxilio annuente, vbi idem Rex est in ipso campo einsdem bellici cer-
taminis interemptus, per partes Posordy in redeundo (ransitum faceremus ct
inuenissemus  Posoniensem  ecclesiam  certo  cercius oculata  fule per host-
ies incursus predicti Boemorum Regis, quando idem Rex, nobis infra tempora
pubertatis constitutis, crudeliter tirannizauit in nos et i Regnum nostrum, in
suis facultatibus grauiter lesam et pene ad extreme exinanicioms facultatem
conlapsam, mimia inopia laborare; condolentes ipsius ecclesie ruine et volen-
tes ejus miserie, ul debita, sic deuota restauracione prospicers et misericor-
diter miserer], ad supplicacionem discreti viri, magisti Anthonij, prepositi Po-
soniensis, doctoris decretorum, dilecti et fidelis nostr, induct, terram Flezyn-
dorph vocatam, uxta danubium sitam in confinio Regmi nostri et Castro
Potunbure contiguam et vicinam, et aliam terram Zelyned nomine, in maiors
Posonto existentem, uxta Fhgrram, ad collacionem nostram spectantes, va-
cuas tunc et incolis, ac habitatoribus destitutas, pro salute nostra et remedio
anime nostre, in perpetuam elemosinam prepositure et Capitulo ecclesie Po-
soniensis donauimus, contulimus et concessimus, perpetuo possidendas, ac
ipsas terras, misso nobili uiro, Joseph nomine, filio Vrbam de Chollokuz, ho-
mine nostro, sub testimonio Capituli Strigoniensis reambulan et inspia fec-
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mus, vocatis vicinis et commetaneis juxta laudabilem et approbatam consue-
tudinem Regni nostri, et quia nullus extitit contradictor, easdem terras cum
omnibus utilitatibus et pertinencis suis prepositure et Capitulo predicte Po-
soniensis ecclesie tradidimus et assignauwimus, sub terminis et metis ueteribus
et antiquis, Ipsosque prepositum et Capitulum, nomine Posoniensis ecclesie,
per predictum hominem nostrum, sub testimonio memorati Strigoniensis Ca-
pituli, in corporalem possessionem et tenutam earundem terrarum et utilita-
tum, ac pertinenciarum ipsarum quietam et pacificam fecimus introduci. Et ut
predicta elemosina nostra apu/ deum acceptabilior habeatur et in possessiond
ipsarum terrarnm tollatur a preposito et Capitulo Posoniensi cuiushibet turba-
cioms, sew inquietudinis inposterum incentiuum ; sepefatas terras, vtilitates et
pertinencias ipsarum, incolas, colonos et habitatores earumdem, qui ad eas-
dem fuerint congregati, absoluimus, exemimus, liberauwimus a Comitis Posoni-
ensis et officialium eiusdem, quocunque nomine vocentur, wrisdicione et
potestate penitus, X gracia speciali, ita, quod Comes Posoniensis, quicungue
pro tempore fuerit, et officiales eiusdem ad predictas terras, vtlitates et per-
unencias ipsarum, incolas, colonos et habitatores earumdem non possint, nec
debeant in aliquo extendere manus suas, sed ad prepositum et Capitulum
Posoniensis ccclesie, vipote ad ueros dominos et legitimos possessores, eadem
pertineant pleno iure.